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Landsbygdsutvecklingsforum  

 
 
 
 

Landsbygdsutvecklingsforum Venjan-Söromsjöbygden 

 

Närvarande kommunen: Karin Eriksson & Carina Sisell, Mora Kommun Utvecklingsenheten 

Närvarande By-representanter: Björn Holmberg, Joel Zackrisson, Elenor Sol Lärka, Kenneth Karlsson, 
Mikael Andersson, David Örnberg, Majvor Hellström Mases, Lina Bäck, Emma Sörbu. 
 

1) Karin och Carina hälsade välkomna, presenterade sig och berättade om sina bakgrunder och 
deras uppgifter kring landsbygdsutveckling och projektet ”Lokal samverkan i Mora kommun för 
service på landsbygd”. Karin arbetar 10 % i projektet och Carina 50 % under 17 månader 
from mitten av november 2022, vilket innebär (i huvudsak) jämna veckor. 

 

2) En närvarolista sändes runt och det informerades om att anteckningarna kommer läggas upp på 
kommunens webbsida och om någon, utifrån GDPR, inte vill ha med sitt namn så kunde man säga 
till. 

 

3) Karin och Carina gick igenom det bildspel ”Landsbygdsprogrammet 2020 - 2023”, som bifogas 
dessa mötesanteckningar. Häri presenteras punkterna: 

 

• Bakgrund 

• Landsbygdsprogrammets mål 

• Syfte 

• Definition av landsbygd och serviceorter 

• Handlingsplan 

• Landsbygdsutvecklingsforum 

• Vad vill vi att förvaltningarna ska göra? 

• Vad vill vi att byarna ska göra? 

• Hur ska forumen genomföras? 

• Olika stöd som finns  

• Frågor? 

 

Man kan läsa mer om Landsbygdsprogrammet, projektet, stöd att söka samt kontaktuppgifter till 
Karin och Carina här: Landsbygdsutveckling - Mora kommun 

 

4) Efter bildspelet lämnades det fritt för frågeställningar och det som kom upp var följande: 

 

o Den skola som finns i Venjan borde även vara mer tillgänglig för de som bor i 
Söromsjöbygden. Idag saknas transportmöjligheter från Söromsjöbygden till skolan i 
Venjan i form av en skolbuss (idag åker man med den regionala turbussen). Detta leder 
till att familjer flyttar ut från bygden pga. detta. Skolan i Venjan behöver vara mer 
välkomnande och visa upp att de finns. Det fria valet av skola ställer till det. Idag finns 
ca 25 elever i Venjans skola. Elever och föräldrar från både Venjan och 
Söromsjöbygden behöver träffas för att skapa en gemenskap då detta saknas idag. En 
bra skola är viktig för bygden. Man borde göra en ”reklamfilm” att skolan finns så 
nyinflyttade får vetskap om den. Viktigt också att någon kan följa de yngre barnen till 
bussen. Det serveras frukost i skolan i Venjan för de som går på fritids där, så önskvärt 

https://www.morakommun.se/kommun-och-politik/samhallsutveckling-och-hallbarhet/landsbygdsutveckling.html
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är om det också går att ordna för de som kommer från Söromsjöbygden pga. deras 
restid. 

 

o Skolbarn som åker till skolan i Mora blir inte insläppta utan måste stå ute och vänta en 
lång stund även fast det är -20 grader. Detta då bussen ankommer långt innan skolstart. 

 

o IFK Kättbo firar 100 år i år och kommer uppmärksammas på Gävunda-dagen. 

 

o Man skulle behöva samordna transporter med bilar bättre, kanske via en app? En 
pendlarparkering i Venjan vore bra för miljön. Kan det utredas genom ett Leader-
projekt/RUS-medel? (RUS = Regional Utveckling och Samverkan kopplat till 
miljömålsarbete). Man är även bekymrad över att vissa bussturer till bygden verkar vara 
hotade. 

 

o Söromsjöbygden saknar idag en samlingspunkt. Önskemål finns om en obemannad butik 
som kanske kan kombineras med något annat. 

 
o Hur ska man kunna få ihop Venjan och Söromsjöbygden som ett – riva den ”mur” som 

finns mellan dessa bygder? Enkäter och möten? 

 
o Det har lämnats in/ska lämnas in (?) ett medborgarförslag om en cykelväg mellan 

fritidsområde och Venjans centrum. 

 
o Man önskar en strandpromenad vid sjön och letar medel att söka för detta. 

 
o Det vore bra med någon ”morot” för att få fler att flytta till byarna. Det står mycket 

tomma hus i Kättbo. 2014 provade man att se över tomma hus för uthyrning/försäljning, 
men det var litet intresse. Det kanske borde sändas ut personligt intresse till folk via ett 
vykort. Man tror inte att det blir negativt om det kommer från själva byn. Att kommunen 
bidrar genom att ta fram underlag och skapa en allmän kampanj-film kring detta? 
Bankerna ställer till det vid nybyggen med de tuffa reglerna kring lån. Mäklare kan 
bidra vid bättre beskrivningar av byarna för att lyfta att det finns skola, affär, rikt 
näringsliv osv. Det är viktigt att få till fler hemvändare till bygden. 

 
o Att det inte finns planmark för byarna pga. beslut i KF bromsar utvecklingen anser man. 

Kommunen har mark vid campingen i Venjan. 

 
o Rastplats/lekplats saknas. Borde finnas en vid badplatsen vid campingen. Badplatsen i 

Venjan är utsedd till 7:e bästa i ….? Ska byn behöva söka medel fast det är kommunen 
mark? Det är svårt/lurigt att söka och man önskar hjälp med förfarandet kring att söka. 

 
o Det verkar saknas pengar för landsbygdsutveckling i kommunen.  

 
o Äldreomsorgen (här är Venjan undantagna) och affären är viktiga för bygden.  

 
o Det är mycket genomfartstrafik och tung trafik genom Venjan och man tycker att många 

åker för snabbt igenom. Speciellt på loven och på sommaren. Detta då vägen vid 
Fiskarheden är så dålig och då tar man den vägen i stället. Det är Vägverkets väg. 

 
o Kommunhuset i Venjan borde kunna nyttjas mer. Det är kommunen som äger huset och 

man önskar sälja. Byn har dock tackat nej. Idag finns det bibliotek, distriktssköterska och 
brandvärnet i huset. 
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o Man har en handikapp-anpassad ”Put-and-take”, något unikt för Venjan att lyfta. 

 
o Laddstolpar på gång vid bussgaraget. 

 
o Man har en stor förening med flera undergrupper och det skapar god dynamik. 

 
o Medskick till kommunen: det måste bli/hända något efter mötena som planeras i 

projektet! 

 
o Vem kontaktar man på kommunen? Svårt hitta namn på kommunens webbsida. 

 
o Man önskar att även politiker följer med på Forum-möten längre fram för att främja 

dialogen. 

 

5) De kommunikations-kanaler som finns i Venjan - Söromsjöbygden är dels Venjansnytt som även 
finns i digital upplaga, dels olika Facebookgrupper; Söromsjöbygden, Venjans intresseförening, 
Venjans AIK, Venjans kulturförening, Norra Venjans fiske. 

 

Här har vi samlat länkar för hur man kan anmäla olika delar av det som kommit upp under mötet 
samt även en del exempel. Det är viktigt att man anmäler och att flera anmäler för då ser man att 
det är ett problem som flera reagerat på: 

 

▪ Felanmälan och förbättringsförslag som rör kommunen och kan göras via webbanmälan, 
appen ”Göra Mora bättre” eller ringa, instruktioner för det finner du här:  

Felanmälan och förbättringsförslag - Mora kommun 

  

▪ För klagomål på någon annans fastighet eller byggnad (som inte tillhör kommunen) kan man 

anmäla det här: 

Klagomål på fastighet/byggnad - Mora kommun 

 

▪ För ärenden som gäller polisen finns 2 kategorier: ”Jag har råkat ut för något” - anmälan 
brott eller förlust samt ”Jag har hört eller sett något”- tipsa polisen. Anmälan för dessa 
ärenden finner man här – (titta direkt under den blå listen): 

Start | Polismyndigheten (polisen.se) 

 

 

Inför nästa möte behöver byn samla sig och ta reda på vad man har för punkter, om det finns fler 
än de som kom upp under mötet och därefter göra en prioritering. Se även bifogat bildspel.  

När det är utfört så kontaktas Carina för att boka nytt möte och presentera punkterna samt 
prioriteringen och tanken är att göra det under april-maj. 

 

Carina och ungdomsstrategen Lina kommer fånga upp vad ungdomarna tycker är viktigt i ett 
separat möte i april-maj. För det önskas namn på ungdomar som skulle kunna delta på sådant 
möte – mejlas till carina.sisell@mora.se  

 

Tack alla som kom och tack för ert engagemang! 

 

Bifogas: Bildspel ”Landsbygdsprogrammet 2020 - 2023” 

Carina Sisell & Karin Eriksson 

https://morakommun.se/kommun-och-politik/politik-och-demokrati/hur-kan-jag-vara-med-och-paverka/felanmalan-och-forbattringsforslag.html
https://etjanster.morakommun.se/oversikt/overview/5
https://polisen.se/
mailto:carina.sisell@mora.se

